У П Р А В Л Е Н И Е
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 мая 2021 года № 48

О внесении изменения в решение
управления Алтайского края по госу-
дарственному регулированию цен и та-
рифов от 27.12.2019 № 588

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тари-
фов) в электроэнергетике», от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил не-
дискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и
оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по
оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих
услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора тор-
говой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологиче-
ского присоединения энергопринимающих устройств потребителей электри-
ческой энергии, объектов по производству электрической энергии, а также
объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и
иным лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной антимонополь-
ной службы от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установле-
ния цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего по-
рядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотре-
нии заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Феде-
рации в области государственного регулирования тарифов», приказом Феде-
ральной службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методи-
ческих указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической
энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки», постановлением Администрации Алтайского
края от ЗОЛ 1.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтай-
ского края по государственному регулированию цен и тарифов», апелляцион-

2

ным определением коллегии по административным делам Пятого апелляцион-
ного суда от 22.04.2021, на основании решения правления управление Алтай-
ского края по государственному регулированию цен и тарифов, р е ш и л о :

1. Внести в приложение к решению управления Алтайского края по гос-
ударственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 588 «Об уста-
новлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической
энергии по электрическим сетям, принадлежащим на праве собственности или
ином законном основании территориальными сетевыми организациями на
территории Алтайского края, на 2020-2024 годы» (в редакции от 30.06.2020
№ 69, 29.12.2020 № 555) изменение, изложив таблицу 5 в редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на «Офи-
циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 22.04.2021.

Заместитель начальника управления
начальник отдела мониторинга, анализа
и развития информационных технологий О. В. Колосков

http://www.pravo.gov.ru

3

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 24 мая 2021 года № 48

Таблица 5
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчётов АО «Оборонэнерго»

с ПАО «Россети Сибирь» (филиал «Алтайэнерго»), ОАО «Российские железные дороги», АО «Сетевая компания Алтайкрайэнерго»,
ООО «Барнаульская сетевая компания»

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Наименование сетевых организаций Год

Двухставочный тариф
Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф
Одноставоч-

ный тариф Наименование сетевых организаций Год ставка за содер-
жание электриче-

ских сетей 1

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф

ставка за содер-
жание электри-
ческих сетей 1

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставоч-
ный тариф Наименование сетевых организаций

руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч руб./МВт*мес. руб./МВт*ч руб./кВт*ч

1 2 3 4 5 6 7 8

АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибирь»
(филиал «Алтайэнерго»)

2020 1 099 538,33 370,06 1,64763 1 099 538,33 370,06 1,64763

АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибирь»
(филиал «Алтайэнерго»)

2021 494 676,97 359,68 1,47684 494 676,97 359,68 1,47684

АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибирь»
(филиал «Алтайэнерго») 2022 1 197 835,53 392,60 1,78438 1 197 835,5 392,60 1,78438 АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибирь»
(филиал «Алтайэнерго»)

2023 1 233 770,60 404,37 1,83791 1 233 770,6 404,37 1,83791

АО «Оборонэнерго» - ПАО «Россети Сибирь»
(филиал «Алтайэнерго»)

2024 1 270 783,71 416,51 1,89305 1 270 783,7 416,51 1,89305

АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские желез-
ные дороги»

2020 475 697,00 93,87 0,45945 475 697,00 93,87 0,45945

АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские желез-
ные дороги»

2021 342 195,71 75,14 0,54368 342 195,71 75,14 0,54368

АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские желез-
ные дороги» 2022 517 877,76 99,58 0,49758 517 877,76 99,58 0,49758 АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские желез-
ные дороги»

2023 533 414,09 102,57 0,51251 533 414,09 102,57 0,51251

АО «Оборонэнерго» - ОАО «Российские желез-
ные дороги»

2024 549 416,52 105,65 0,52789 549 416,52 105,65 0,52789

4

АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2020 850 011,54 373,78 1,57087 850 011,54 373,78 1,57087

АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2021 578 005,21 359,68 1,47684 578 005,21 359,68 1,47684

АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2022 926 425,59 396,54 1,70125 926 425,59 396,54 1,70125 АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2023 954 218,36 408,44 1,75229 954 218,36 408,44 1,75229

АО «Оборонэнерго» - АО «Сетевая компания
Алтайкрайэнерго»

2024 982 844,91 420,69 1,80485 982 844,91 420,69 1,80485

АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2020 1 685 739,69 370,36 1,64155 1 685 739,69 370,36 1,64155

АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2021 623 340,41 359,68 1,47684 623 340,41 359,68 1,47684

АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания» 2022 1 836 505,20 392,60 1,77779 1 836 505,2 392,60 1,77779 АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2023 1 891 600,36 404,37 1,83113 1 891 600,4 404,37 1,83113

АО «Оборонэнерго» - ООО «Барнаульская се-
тевая компания»

2024 1 948 348,37 416,51 1,88606 1 948 348,4 416,51 1,88606

1 Ставка за содержание электрических сетей рассчитана с учётом заявленной мощности.

Примечание:
Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии рассчитаны исходя из необходимости оплаты АО «Оборонэнерго» соот-

ветствующей сетевой организации за оказанные услуги.